
RE\1298305LV.docx PE760.468v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0160/2024

26.2.2024

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 143. pantu

par lauksaimnieku kā vides un zemes sargātāju lomu

Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Paolo Borchia, Marco Campomenosi, 
Massimo Casanova, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, 
Gianantonio Da Re, Paola Ghidoni, Elena Lizzi, Alessandro Panza, Antonio 
Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Isabella 
Tovaglieri



PE760.468v01-00 2/2 RE\1298305LV.docx

LV

B9-0160/2024

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par Eiropas lauksaimnieku kā vides un 
zemes sargātāju lomu

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā 2023. gada 14. jūnija rezolūciju par pārtikas nodrošinājumu un ES 
lauksaimniecības ilgtermiņa noturības panākšanu,

– ņemot vērā Reglamenta 143. pantu,

A. tā kā lauksaimniekiem ir izšķiroša nozīme Eiropas nodrošinātībā ar pārtiku, dabas 
resursu apsaimniekošanā un lauku ainavas aizsardzībā;

B. tā kā ir nepieciešams apzināties lauksaimnieku kā mūsu nodrošinātāju ar pārtiku un 
zemes un vides sargātāju vērtību;

C. atzīstot, cik svarīgi ir radīt labvēlīgus apstākļus lauksaimniekiem, lai viņi varētu turpināt 
pildīt savu lomu pārtikas nodrošinājuma garantēšanā, nepalielinot birokrātiju;

D. uzsverot, ka ir vajadzīgs konstruktīvs dialogs starp lauksaimniekiem un Eiropas 
iestādēm, lai izstrādātu līdzsvarotu un ilgtspējīgu politiku;

1. aicina Eiropas Komisiju Eiropas politikas virzienos oficiāli atzīt lauksaimniekus par 
mūsu nodrošinātības ar pārtiku un zemes un vides sargātājiem;

2. uzsver, ka ir svarīgi noteikt „Eiropas lauksaimniecības dienu”, lai palielinātu 
informētību par lauksaimnieku darba sociālo, ekonomisko un vides vērtību;

3. mudina Eiropas Komisiju un dalībvalstis veicināt izglītojošas programmas, lai 
palielinātu informētību par lauksaimnieku kā mūsu nodrošinātības ar pārtiku, zemes un 
vides sargātāju nozīmi.


